Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO

Segunda-feira, 22 de Maio de 2023

960
ANO XI

1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2023
CONCORRÊNCIA 002/2023

PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

PERMISSIONÁRIO: MARIA LINDINAVE SOUZA SANTOS 47394356833

OBJETO: PERMISSÃO ONEROSA DE BOX DO TERMINAL RODOVIÁRIO MUNICIPAL,

LOCALIZADO AVENIDA ATLÂNTICA Nº 1901, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DA

ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  ILHA  SOLTEIRA,  CONFORME  AUTORIZADO  PELA  LEI

MUNICIPAL  Nº  982/2002  E  ALTERAÇÕES,  A  SEREM  UTILIZADOS  PARA  A

EXPLORAÇÃO  COMERCIAL,  CONFORME  A  SOLICITAÇÃO  DA  DIRETORIA  DE

TURISMO.

VALOR:  02 (DUAS)  U.F.M.  -  UNIDADE  FISCAL  DO  MUNICÍPIO  POR  MÊS.

MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  CONCORRÊNCIA  Nº  002/2023.  DATA  DA

ASSINATURA: 17 DE MAIO DE 2023.

ILHA SOLTEIRA, 17 DE MAIO DE 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição extraordinária nº 960 Segunda-feira, 22 de Maio de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2023
CONCORRÊNCIA 002/2023

PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

PERMISSIONÁRIO: VINICIUS BENJAMIN CARVALHO 33132373800

OBJETO: PERMISSÃO ONEROSA DE BOX DO TERMINAL RODOVIÁRIO MUNICIPAL,

LOCALIZADO AVENIDA ATLÂNTICA Nº 1901, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DA

ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  ILHA  SOLTEIRA,  CONFORME  AUTORIZADO  PELA  LEI

MUNICIPAL  Nº  982/2002  E  ALTERAÇÕES,  A  SEREM  UTILIZADOS  PARA  A

EXPLORAÇÃO  COMERCIAL,  CONFORME  A  SOLICITAÇÃO  DA  DIRETORIA  DE

TURISMO.

VALOR:  03 (TRÊS)  U.F.M.  -  UNIDADE  FISCAL  DO  MUNICÍPIO  POR  MÊS.

MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  CONCORRÊNCIA  Nº  002/2023.  DATA  DA

ASSINATURA: 17 DE MAIO DE 2023.

ILHA SOLTEIRA, 17 DE MAIO DE 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: KAINAN & PEREIRA SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS SANITÁRIOS E QUIOSQUES; E DE
SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL/MECANIZADA DAS PRAIAS CATARINA, MARINA
E  ADJACÊNCIAS,  LOCALIZADAS  NO  MUNICÍPIO,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  E
TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA  DIRETORIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO E TURISMO.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  125/2023.  VALOR: R$  39.545,60
(TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA
CENTAVOS).

ILHA SOLTEIRA, 19 DE MAIO DE 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

PORTARIA No 102/2023

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Artigo 1º: CONCEDER, a pedido, a partir de 24/05/2023, o retorno do servidor

efetivo Giseli da Conceição Serrado, RG: 35.812.901-1, às atividades do cargo efetivo de

Agente Administrativo, referência 09, concedido através da portaria 466/2022.

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a partir de 24 de maio de 2023.

Registre-se, publique-se e dê-se ciência.

Estância Turística de Ilha Solteira, 22 maio de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

Prefeito em Exercício do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Rodolfo César Batista Martins

Secretário Municipal de Governo

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

PORTARIA N  o   103/2023

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Nomear,  nos  termos  do  artigo  43,  inciso  XI,  do  Capítulo  IV,  Seção  II,  da  Lei

Orgânica Municipal,  e da Lei  Complementar nº 390/2019 e suas alterações,  Cássia de

Freitas Mota, RG: 1.610.396 SSP/MS, classificado (a) em 1° lugar para exercer o cargo de

Inspetor de Alunos – na referência A-04 – em provimento efetivo, regime estatutário.

Fica concedido o prazo de 30 (trinta) dias, para o (a) nomeado (a) tomar posse.

Estância Turística de Ilha Solteira, 22 de maio de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Rodolfo César Batista Martins

Secretário Municipal de Governo

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

		2023-05-22T17:34:02-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860